

**Расчет ПД 2021 год.  
МБОУ ДО "Детская художественная школа"**

Единица измерения : руб.

ЭКР	Наименование показателя	РАСЧЕТ	Сумма (рубли)
211 04.02.00 (130)	Заработная плата	ФЗП по платным услугам 89 450,00руб. x 12 мес.- =1 073 400,00 руб	1 073 400,00
211 04.02.00 (150)		надбавка стимулирующего хар-ра : 57 500,00руб. X 12 мес.=690 000,00руб	690 000,00
213 04.02.00 (130)	Начисления на выплаты по оплате труда	1 073 400,00руб. x 30,2%=324 166,80 руб.	324 167,00
213 04.02.00 (150)		690 000,00руб. x 30,2% = 208 380,00руб	208 380,00
221 04.02.00 (150)		услуги интернет-1 900,00 x 2раб.м.х 12 мес. = 45 600,00руб. услуги интернет-600 x 12 мес. = 7 200,00руб.	53 000,00
		<b>Коммунальные услуги</b>	<b>128 000,00</b>
223 04.02.00 (150)	Коммунальные Услуги	теплоснабжение : 75Г кал x (1 497,60руб. X101,5%)=114 004,80руб. 16 м3 x (38,31 руб x 104%)=637,48 руб. отпуск питьевой воды и водоотведение с учетом индекса инфляции: 107 м3x 26,51руб. =2 836,57руб.-пит.вода 116 м3x(26,51руб.x 103,5%)=3 182,79руб.-пит. вода 178 м3 x 19,80руб.= 3 524,40руб.-водоотведение 162 м3 x(19,80руб.x 102,4%)= 3 284,58руб.-водоотведение Итого: 127 470,62руб.	128 000,00
			<b>Работы,услуги по содержанию имущества</b>
225 04.02.00 (150)	Другие аналогичные расходы	ремонт оргтехники(принтер,системник,ксерокс) : 2 550,00руб. X 10 шт.=25 500,00руб дератизация помещений: 1 250,00руб. X 12 мес.=15 000,00руб. аварийное,техническое обслуживание помещения: 13 530,26руб.x12 мес.= 162 363,12 руб. техническое обслуживание пожарной сигнализацииАПС : 3 950,00руб.x12 мес.=47 400,00 руб. техническое обслуживание теплосчетчика : 2 923,20 руб.x12 мес.=35 078,40 руб. техническое обл. системы овецения "Стрелец-Мониторинг" : 3 000,00руб. x 12 мес. =36 000,00 руб. техническое обл. системы видеонаблюдения : 4 600,00 руб. x 12 мес. =55 200,00 руб. Электрообслуживание здания 45 000,00руб. Итого: 421 541 ,52руб.	422 000,00
225 04.02.00 (130)			заправка катриджей: 420,00руб. X 2 шт. x 12мес.=10 080,00руб 973,33руб. X 1шт. x 3мес.=2 920,00руб
		<b>Прочие работы,услуги</b>	<b>143 620,00</b>
226 04.02.00 (130)	Обучение кадров	ФГБОУВО "Самарский государственный институт культуры" "Актуальные требования к работе детской школы искусств" 7 000,00руб. x 1 чел.=7 000,00руб.	7 000,00
226 04.02.00 (150)			повышение квалификации, переобучение, переподготовка : ГБПОУ "Самарское художественное училище им. Петрова-Водкина" "Методика преподавания по предпрофессион.программе "Живопись" 5 000,00руб. x 3 чел.= 15 000,00руб. "Академия образования взрослых" "Работа с одаренными детьми в системе дополнительного образования" 5 000,00руб. x 2 чел.=10 000,00руб. Всероссийская образовательная организация"Атлас коммуникации" "Основные тенденции маркетинга в сфере образования в России" 15 000,00руб. x 1 чел.=15 000,00руб.
	Другие аналогичные расходы	утилизация энергосберегающих ламп : 20,00руб. X 150шт.=3 000,00руб орг.взнос за участие в конкурсе : Некомерческая образовательная международная организация,проведение	96 620,00

		<p>фестивалей, конкурсов, пленеров для юных художников "Салют талантов" 500,00руб x 30чел.==15 000,00руб.</p> <p>оформление и сопровождение док. на продление лимитов : 6 000,00руб. X 2руб.=6000, 00руб.</p> <p>оргвзнос на участие в конкурсах:</p> <p>Всероссийский конкурс "Жигулевская палитра" 35чел. X 500руб.=17 500,00руб.</p> <p>проекты:</p> <p>"Открытый просмотр" 15 000,00руб. X 1мес.=15 000,00руб.</p> <p>"Новый год" 15 393,04руб. X 1мес.= 15 393,04руб.</p> <p>Охранные услуги КЭВП: 2 060,58руб. X 12 мес.=24 726,96руб.</p> <p>Итого: 96 620,00руб.</p>	
<b>310</b> <b>04.02.00</b> <b>(130)</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств</b>	<p>мебель(столы ученич.)-16 427,00уб x 1шт.=16 427,00руб.</p> <p>мебель(шкаф-купе)-55 00,00руб. X 1шт.=55 000,00руб.</p>	<b>71 000,00</b>
<b>340</b> <b>04.02.00</b> <b>(130)</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>	<p>картриджи:</p> <p>2 000,00руб. X 3шт.=6 000,00руб.(для экономиста)</p> <p>1 600,00руб. X 5шт.=8 000,00руб.(для зам.дир.)</p> <p>1000,00руб. X 3шт.=3 000,00руб.(для секретаря)</p> <p>бумага- 23,93руб. X 2800лист.=67 000,00руб.(ватман)</p> <p>электротовары- 180,00руб. X 25шт.=4 500,00 руб.(лампочки светодиодны</p> <p>приобретение хозяйственных товаров -10 933 ,00руб.(гвозди,метла,рез.</p>	<b>99 433,00</b>
<b>ИТОГО:</b>			<b>3 226 000,00</b>

Директор

Н.В. Харитонова.

Экономист

И.Н.Архипова